
UCHWAŁA NR 14/IV/24 
RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru odpadów 
komunalnych, jeśli odpady te są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 250,00 zł brutto za 
1 m3 odebranych odpadów. 

2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy, za usługi odbioru odpadów komunalnych, 
jeśli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 400,00 zł brutto za 1 m3 
odebranych odpadów. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, w wysokości 60,00 zł brutto za wywóz 1 m3 . 

§ 3. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, w wysokości 100,00 zł 
brutto za wywóz 1 m3 . 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 340/XLV/23 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 11 sierpnia 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perlejewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Radziszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43215BBC-CDE7-4B9B-8CB8-965F26ED49AC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
 Górna stawka opłaty, określona uchwała Rady Gminy jest w istocie maksymalną kwotą, 
jaką może ustalić w charakterze ceny podmiot wykonujący usługę. Jest to tym samym maksymalna 
cena, jaką uiścić musi nabywca usługi. Istota górnej stawki opłaty jest więc tożsama z istotą 
maksymalnej ceny i służyć ma ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, których 
mógłby zażądać przedsiębiorca za swoje usługi. 
 Jednocześnie są to stawki, służące wyliczeniu opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie zawarli umów na odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych, którym na podstawie art. 6 ust. 7 ustawy z dnia  13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wójt burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu 
decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat za pobieranie odpadów komunalnych oraz 
wysokość opłat podanych z zastosowaniem górnych stawek opłat.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43215BBC-CDE7-4B9B-8CB8-965F26ED49AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 14/IV/24 RADY GMINY W PERLEJEWIE z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


